



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.02/2025-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.03.27.01-PE

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às treze horas, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.03.27.01-PE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 1605.02/2025-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSUMO ODONTOLÓGICO E MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E LABORATÓRIO DE PRÓTESES DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	ME/EPP	VALOR (R\$)	DATA/HORA
09.528.228/0001-23	COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	SIM	646.150,41	26/05/2025 09:00:08
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	SIM	246.029,25	26/05/2025 10:08:38
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	SIM	246.029,25	29/05/2025 10:47:02
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	NÃO	646.150,41	29/05/2025 11:16:01
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	NÃO	646.150,41	29/05/2025 11:17:29
13.414.166/0001-04	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	246.029,25	29/05/2025 16:50:15
43.934.068/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	SIM	646.150,47	30/05/2025 07:45:48

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



lote 1 - LOTE - I

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	V. LOTE (R\$)	DATA/HORA
43.934.068/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	NÃO	SIM	400.121,16	30/05/2025 07:45:48
09.528.228/0001-23	COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	SIM	SIM	400.121,16	26/05/2025 09:00:08
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	NÃO	NÃO	400.121,16	29/05/2025 11:16:01
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	NÃO	NÃO	400.121,16	29/05/2025 11:17:29

EVENTO(S)



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos			30/05/2025 13:05:06
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	400.090,3200	30/05/2025 13:09:43
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	400.050,0000	30/05/2025 13:12:10
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	400.049,0000	30/05/2025 13:13:21
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	400.030,0000	30/05/2025 13:15:49
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	400.029,0000	30/05/2025 13:16:51
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	400.028,0000	30/05/2025 13:17:42
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	400.027,0000	30/05/2025 13:19:05
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	400.000,0000	30/05/2025 13:19:24
Encerramento	Encerrada a disputa da etapa de lance aberto			30/05/2025 13:20:05
Início	Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 02:58)			30/05/2025 13:20:05
Encerramento	Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente			30/05/2025 13:23:03
Início	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos			30/05/2025 13:23:03
Lance	Lance registrado na etapa fechada	09.528.228/0001-23	399.999,0000	30/05/2025 13:23:05
Lance	Lance registrado na etapa fechada	43.934.068/0001-50	204.061,0000	30/05/2025 13:24:28
Lance	Lance registrado na etapa fechada	09.632.818/0001-00	300.051,2300	30/05/2025 13:25:30
Lance	Lance registrado na etapa fechada	13.576.534/0001-02	250.000,0000	30/05/2025 13:27:21
Encerramento	Encerrada a disputa da etapa de lance fechado			30/05/2025 13:28:03
Encerramento	Encerrada a fase de lances			30/05/2025 13:39:35
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50			30/05/2025 13:40:25
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, sem registro de lances.			30/05/2025 13:44:23

lote 2 - LOTE - II

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.



CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	V. LOTE (R\$)	
43.934.068/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	NÃO	SIM	175.363,71	30/05/2025 07:45:48
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	SIM	175.363,65	29/05/2025 10:47:02
09.528.228/0001-23	COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	SIM	SIM	175.363,65	26/05/2025 09:00:08
13.414.166/0001-04	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	NÃO	175.363,65	29/05/2025 16:50:15
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	NÃO	NÃO	175.363,65	29/05/2025 11:16:01
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	SIM	SIM	175.363,65	26/05/2025 10:08:38
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	NÃO	NÃO	175.363,65	29/05/2025 11:17:29

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos			30/05/2025 13:05:06
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	175.300,0000	30/05/2025 13:05:37
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	175.200,0000	30/05/2025 13:05:58
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	175.100,0000	30/05/2025 13:06:09
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	175.101,0000	30/05/2025 13:06:30
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	175.000,0000	30/05/2025 13:07:40
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	174.900,0000	30/05/2025 13:08:02
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	174.901,0000	30/05/2025 13:08:39
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	174.800,0000	30/05/2025 13:08:41



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	174.700,0000	30/05/2025 13:08:53
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	174.750,0000	30/05/2025 13:09:08
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	174.690,0000	30/05/2025 13:10:09
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	174.600,0000	30/05/2025 13:10:20
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	174.000,0000	30/05/2025 13:10:31
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	174.601,0000	30/05/2025 13:10:34
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	173.900,0000	30/05/2025 13:11:00
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	173.500,0000	30/05/2025 13:12:19
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	173.899,0000	30/05/2025 13:12:28
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	173.200,0000	30/05/2025 13:12:28
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	173.201,0000	30/05/2025 13:12:41
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	173.000,0000	30/05/2025 13:13:11
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	172.900,0000	30/05/2025 13:13:28
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	172.899,0000	30/05/2025 13:13:59
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	172.800,0000	30/05/2025 13:14:06
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	172.799,0000	30/05/2025 13:14:20
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	172.500,0000	30/05/2025 13:14:51
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	172.300,0000	30/05/2025 13:15:04
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	172.299,0000	30/05/2025 13:15:40
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	172.290,0000	30/05/2025 13:15:56
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	172.298,0000	30/05/2025 13:15:56
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	172.210,0000	30/05/2025 13:16:04
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	172.200,0000	30/05/2025 13:16:16
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	171.000,0000	30/05/2025 13:16:25
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	170.900,0000	30/05/2025 13:16:32



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	170.899,0000	30/05/2025 13:17:08
Lance registrado	Lance registrado	09.632.818/0001-00	170.990,0000	30/05/2025 13:17:35
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	170.898,0000	30/05/2025 13:17:48
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	170.000,0000	30/05/2025 13:17:50
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	169.999,0000	30/05/2025 13:18:04
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	169.900,0000	30/05/2025 13:18:13
Lance registrado	Lance registrado	05.283.263/0001-79	169.910,0000	30/05/2025 13:18:27
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	169.899,0000	30/05/2025 13:18:46
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	169.898,0000	30/05/2025 13:19:01
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	169.800,0000	30/05/2025 13:19:26
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	168.500,0000	30/05/2025 13:19:33
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	169.000,0000	30/05/2025 13:19:46
Encerramento	Encerrada a disputa da etapa de lance aberto			30/05/2025 13:20:05
Início	Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 06:52)			30/05/2025 13:20:05
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	168.400,0000	30/05/2025 13:20:06
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	05.283.263/0001-79	168.450,0000	30/05/2025 13:20:23
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	168.300,0000	30/05/2025 13:20:35
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	168.200,0000	30/05/2025 13:20:52
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	37.416.741/0001-68	168.000,0000	30/05/2025 13:20:53
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	167.500,0000	30/05/2025 13:21:02
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	167.900,0000	30/05/2025 13:21:03
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	167.400,0000	30/05/2025 13:21:10
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	167.300,0000	30/05/2025 13:21:17
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	37.416.741/0001-68	167.100,0000	30/05/2025 13:21:32
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	09.632.818/0001-00	167.200,0000	30/05/2025 13:21:45



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	05.283.263/0001-79	167.110,0000	30/05/2025 13:21:47
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	167.000,0000	30/05/2025 13:21:51
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	166.500,0000	30/05/2025 13:21:57
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	166.400,0000	30/05/2025 13:22:05
Classificado	Participante(s) classificado(s)	43.934.068/0001-50	55.500,0000 (-)	30/05/2025 13:22:10
		37.416.741/0001-68	56.000,0000 (0,90%)	30/05/2025 13:22:10
		09.632.818/0001-00	56.969,2100 (2,65%)	30/05/2025 13:22:10
		09.528.228/0001-23	56.998,0000 (2,70%)	30/05/2025 13:22:10
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	166.300,0000	30/05/2025 13:22:24
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	166.200,0000	30/05/2025 13:22:34
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	05.283.263/0001-79	166.350,0000	30/05/2025 13:22:41
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	05.283.263/0001-79	166.250,0000	30/05/2025 13:23:14
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	09.528.228/0001-23	166.199,0000	30/05/2025 13:23:44
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	166.100,0000	30/05/2025 13:23:50
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	05.283.263/0001-79	166.150,0000	30/05/2025 13:24:02
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	09.528.228/0001-23	80.664,4600	30/05/2025 13:24:17
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.414.166/0001-04	110.267,2200	30/05/2025 13:24:35
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	05.283.263/0001-79	114.350,4500	30/05/2025 13:24:44
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	95.500,0000	30/05/2025 13:25:03
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	09.632.818/0001-00	109.797,1200	30/05/2025 13:25:49
Encerramento	Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente			30/05/2025 13:26:57
Início	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos			30/05/2025 13:26:57
Lance	Lance registrado na etapa fechada	43.934.068/0001-50	89.435,0000	30/05/2025 13:28:25
Reinício	Considerando a ausência de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os demais participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance final e fechado.			30/05/2025 13:31:58



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Lance	Lance registrado na etapa fechada	37.416.741/0001-68	150.000,0000	30/05/2025 13:33:50
Lance	Lance registrado na etapa fechada	13.576.534/0001-02	100.000,0000	30/05/2025 13:36:06
Encerramento	Encerrada a disputa da etapa de lance fechado			30/05/2025 13:36:57
Encerramento	Encerrada a fase de lances			30/05/2025 13:39:33

lote 3 - LOTE - III

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	V. LOTE (R\$)	DATA/HORA
43.934.068/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	NÃO	SIM	70.665,60	30/05/2025 07:45:48
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	NÃO	NÃO	70.665,60	29/05/2025 11:16:01
05.283.263/0001-79	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	SIM	70.665,60	29/05/2025 10:47:02
09.528.228/0001-23	COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	SIM	SIM	70.665,60	26/05/2025 09:00:08
13.414.166/0001-04	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	NÃO	70.665,60	29/05/2025 16:50:15
37.416.741/0001-68	M K P LADISLAU	SIM	SIM	70.665,60	26/05/2025 10:08:38
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	NÃO	NÃO	70.665,60	29/05/2025 11:17:29

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Início	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos			30/05/2025 13:05:06
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	70.600,0000	30/05/2025 13:05:46



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	70.000,0000	30/05/2025 13:06:13
Lance registrado	Lance registrado	13.414.166/0001-04	70.132,1500	30/05/2025 13:07:01
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	60.980,0000	30/05/2025 13:08:37
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	60.900,0000	30/05/2025 13:08:56
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	60.899,0000	30/05/2025 13:10:49
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	60.000,0000	30/05/2025 13:11:11
Lance registrado	Lance registrado	09.632.818/0001-00	60.100,0000	30/05/2025 13:11:49
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	59.900,0000	30/05/2025 13:12:35
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	59.899,0000	30/05/2025 13:13:01
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	59.000,0000	30/05/2025 13:13:21
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	58.999,0000	30/05/2025 13:14:30
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	58.500,0000	30/05/2025 13:15:04
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	58.400,0000	30/05/2025 13:16:11
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	58.399,0000	30/05/2025 13:16:33
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	58.000,0000	30/05/2025 13:16:42
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	57.999,0000	30/05/2025 13:17:39
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	57.998,0000	30/05/2025 13:17:58
Lance registrado	Lance registrado	37.416.741/0001-68	57.000,0000	30/05/2025 13:18:14
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	56.999,0000	30/05/2025 13:19:18
Lance registrado	Lance registrado	09.528.228/0001-23	56.998,0000	30/05/2025 13:19:43
Lance registrado	Lance registrado	43.934.068/0001-50	56.997,0000	30/05/2025 13:19:54
Encerramento	Encerrada a disputa da etapa de lance aberto			30/05/2025 13:20:05
Início	Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 02:04)			30/05/2025 13:20:05
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	09.632.818/0001-00	56.969,2100	30/05/2025 13:20:24
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	56.900,0000	30/05/2025 13:20:43



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	37.416.741/0001-68	56.000,0000	30/05/2025 13:21:11
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	43.934.068/0001-50	55.500,0000	30/05/2025 13:21:21
Lance	Lance registrado na etapa fechamento iminente	13.576.534/0001-02	70.100,0000	30/05/2025 13:21:39
Encerramento	Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente			30/05/2025 13:22:09
Início	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos			30/05/2025 13:22:09
Lance	Lance registrado na etapa fechada	37.416.741/0001-68	49.000,0000	30/05/2025 13:22:51
Lance	Lance registrado na etapa fechada	09.528.228/0001-23	28.030,5800	30/05/2025 13:23:25
Lance	Lance registrado na etapa fechada	43.934.068/0001-50	36.039,0000	30/05/2025 13:23:42
Encerramento	Encerrada a disputa da etapa de lance fechado			30/05/2025 13:27:09
Encerramento	Encerrada a fase de lances			30/05/2025 13:39:32

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nº. 1605.02/2025-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.	30/05/2025 13:00:05
Sistema	O lote 1 - LOTE - I foi iniciada.	30/05/2025 13:05:06
Sistema	O lote 3 - LOTE - III foi iniciada.	30/05/2025 13:05:06
Sistema	O lote 2 - LOTE - II foi iniciada.	30/05/2025 13:05:06
Sistema	O lote 1 - LOTE - I está entrando em fechamento iminente.	30/05/2025 13:20:05
Sistema	O lote 2 - LOTE - II está entrando em fechamento iminente.	30/05/2025 13:20:05
Sistema	O lote 3 - LOTE - III está entrando em fechamento iminente.	30/05/2025 13:20:05
Sistema	lote 3 - LOTE - III - está iniciando a etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.	30/05/2025 13:22:09
Sistema	lote 1 - LOTE - I - está iniciando a etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.	30/05/2025 13:23:03



RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Sistema	lote 2 - LOTE - II - está iniciando a etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.	30/05/2025 13:26:57
Sistema	lote 3 - LOTE - III está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..	30/05/2025 13:27:09
Sistema	lote 1 - LOTE - I está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..	30/05/2025 13:28:03
Sistema	2 - lote 2 - LOTE - II está iniciando a etapa fechada para participantes classificados. Na ausência de lance final e fechado classificado nos termos dos § 2º e § 3º do Art. 33 do Decreto 10.024, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo, observado, após esta etapa, o ordenamento dos lances em ordem crescente de vantajosidade.	30/05/2025 13:31:58
Sistema	lote 2 - LOTE - II está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..	30/05/2025 13:36:57
Sistema	O lote 3 - LOTE - III foi finalizada.	30/05/2025 13:39:33
Sistema	O lote 2 - LOTE - II foi finalizada.	30/05/2025 13:39:35
Sistema	O lote 1 - LOTE - I foi finalizada.	30/05/2025 13:39:36
Sistema	Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE - I com a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA foi iniciada.	30/05/2025 13:40:25
Pregoeiro(a)	Prezados, abriremos um prazo de 10 (dez) minutos para negociação	30/05/2025 13:41:14
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	informo que esse é o nosso menor valor para lance	30/05/2025 13:43:07
Pregoeiro(a)	Certo	30/05/2025 13:44:03
Sistema	Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE - I com a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA foi finalizada.	30/05/2025 13:44:23
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, a proposta readequada até a data 30/05/2025 às 16:00.	30/05/2025 13:44:59
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, a proposta readequada até a data 30/05/2025 às 16:00.	30/05/2025 13:45:16
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	A participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, enviou a proposta readequada.	30/05/2025 14:32:00
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	A participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, enviou a proposta readequada.	30/05/2025 15:02:27



RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	SENHORES LICITANTES: Informo que, tendo em vista o horário, a sessão será suspensa neste momento e será retomada no dia 02/06/2025, às 09:20 horas.	30/05/2025 16:40:30

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 1605.02/2025-PE foi concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Pregoeiro(a)	JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE	
Equipe de apoio	Francisca Luana da Silva	
Equipe de apoio	THAMIRIS PEREIRA SILVA	



ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO Nº 1605.02/2025-PE

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e vinte e quatro minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.03.27.01-PE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 1605.02/2025-PE.

lote 1 - LOTE - I

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50, no valor de R\$ 204.061,00 (duzentos e quatro mil e sessenta e um reais)			02/06/2025 10:48:31

lote 2 - LOTE - II

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Prazo exequibilidade	O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 09.528.228/0001-23, apresentar a exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido o prazo final em 02/06/2025 às 16:00	09.528.228/0001-23	80.664,4600	02/06/2025 13:49:21
Exequibilidade	O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 09.528.228/0001-23.	09.528.228/0001-23	80.664,4600	02/06/2025 16:40:36
Desclassificação	O participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 09.528.228/0001-23, R\$ 80.664,46 foi desclassificada. Motivo: A empresa não apresentou a planilha com a composição de custos, e os documentos necessários para demonstração da exequibilidade, conforme solicitado. Portanto, sendo a proposta da empresa considerada inexecutável.			02/06/2025 16:45:03
Convocação	Participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50, foi convocada.			02/06/2025 16:45:40

lote 3 - LOTE - III



EVENTO(S)

EVENO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Prazo exequibilidade	O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, apresentar a exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido o prazo final em 02/06/2025 às 16:00	09.528.228/0001-23	28.030,5800	02/06/2025 13:49:21
Exequibilidade	O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23.	09.528.228/0001-23	28.030,5800	02/06/2025 16:40:36
Desclassificação	O participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, R\$ 28.030,58 foi desclassificada. Motivo: A empresa não apresentou a planilha com a composição de custos, e os documentos necessários para demonstração da exequibilidade, conforme solicitado. Portanto, sendo a proposta da empresa considerada inexequível.			02/06/2025 16:45:15
Convocação	Participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, foi convocada.			02/06/2025 16:45:41

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	Bom dia! Conforme informado, daremos continuidade a sessão	02/06/2025 09:24:35
Pregoeiro(a)	Informamos que, embora o valor total do lote esteja de acordo com o lance ofertado, nenhum dos valores unitários pode ultrapassar o valor de referência. Diante disso, o prazo será reaberto para que a empresa COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA possa adequar os valores.	02/06/2025 09:33:47
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, a proposta readequada até a data 02/06/2025 às 11:35.	02/06/2025 09:34:27
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	A participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, enviou a proposta readequada.	02/06/2025 09:40:18
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	SOLICITO AO PREGOEIRO PRORROGAÇÃO AÉ AS 12HS PARA REGULARUIZAR O LOE 3	02/06/2025 11:33:03
Pregoeiro(a)	Certo	02/06/2025 11:34:15



RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	OBC	02/06/2025 11:35:24
Pregoeiro(a)	Tendo em vista que a empresa apresentou a solicitação de correção dentro do prazo estabelecido, informamos que a prorrogação será concedida	02/06/2025 11:35:47
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, a proposta readequada até a data 02/06/2025 às 13:38.	02/06/2025 11:36:14
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA	A participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, enviou a proposta readequada.	02/06/2025 11:48:04
Pregoeiro(a)	Senhores licitantes, informamos que a sessão será suspensa para o almoço, com retorno às 13:30 horas	02/06/2025 12:03:33
Pregoeiro(a)	Boa tarde! Conforme informado, daremos continuidade a sessão	02/06/2025 13:30:21
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23, a exequibilidade até a data 02/06/2025 às 16:00. Motivo: A solicitação de exequibilidade da proposta com base no item 6.8. do edital se justifica pelo fato de que, valores inferiores a 50% do valor orçado pela Administração para bens e serviços em geral são considerados indicio de inexequibilidade das propostas. Portanto, ao solicitar a exequibilidade da proposta com base nesse critério, busca-se garantir que o valor proposto pelo licitante seja suficiente para a execução do contrato, evitando problemas futuros relacionados à capacidade de cumprimento das obrigações assumidas.	02/06/2025 13:49:21
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, os documentos habilitatórios até a data: 02/06/2025 às 16:00.	02/06/2025 13:49:54
Pregoeiro(a)	Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23 não foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: A empresa não apresentou a planilha com a composição de custos, e os documentos necessários para demonstração da exequibilidade, conforme solicitado. Portanto, sendo a proposta da empresa considerada inexequível.	02/06/2025 16:40:36
Pregoeiro(a)	Participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23 foi desclassificada do(s) lote 2 - LOTE - II pelo pregoeiro(a). Motivo: A empresa não apresentou a planilha com a composição de custos, e os documentos necessários para demonstração da exequibilidade, conforme solicitado. Portanto, sendo a proposta da empresa considerada inexequível.	02/06/2025 16:45:03
Pregoeiro(a)	Participante COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR ALPHAMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.528.228/0001-23 foi desclassificada do(s) lote 3 - LOTE - III pelo pregoeiro(a). Motivo: A empresa não apresentou a planilha com a composição de custos, e os documentos necessários para demonstração da exequibilidade, conforme solicitado. Portanto, sendo a proposta da empresa considerada inexequível.	02/06/2025 16:45:15
Pregoeiro(a)	SENHORES LICITANTES: Informo que, tendo em vista o horário, a sessão será suspensa neste momento e será retomada no dia 03/06/2025, às 10:00 horas.	02/06/2025 16:50:42

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 1605.02/2025-PE foi concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa.



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e conclusão desta etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Pregoeiro(a)	JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE	<i>João Adoniran Fialho Cavalcante</i>
Equipe de apoio	Francisca Luana da Silva	<i>Francisca Luana da Silva</i>
Equipe de apoio	THAMIRIS PEREIRA SILVA	<i>Thamiris Pereira Silva</i>



ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO Nº 1605.02/2025-PE

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.03.27.01-PE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 1605.02/2025-PE.

lote 1 - LOTE - I

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Habilitado	Habilitada a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50			03/06/2025 13:35:25
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50, no valor de R\$ 204.061,00 (duzentos e quatro mil e sessenta e um reais)			03/06/2025 14:12:05

lote 2 - LOTE - II

EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50			03/06/2025 10:04:31
Lance registrado	Lance registrado na negociação pelo participante	43.934.068/0001-50	89.434,6800	03/06/2025 10:06:31
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50, com o valor negociado de R\$ 89.434,68 (oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)			03/06/2025 10:19:11
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50, no valor de R\$ 89.434,68 (oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)			03/06/2025 13:36:08
Habilitado	Habilitada a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50			03/06/2025 14:00:40
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 43.934.068/0001-50, no valor de R\$ 89.434,68 (oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)			03/06/2025 14:12:05

lote 3 - LOTE - III



EVENTO(S)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50			03/06/2025 10:04:35
Lance registrado	Lance registrado na negociação pelo participante	43.934.068/0001-50	36.038,7800	03/06/2025 10:06:49
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, com o valor negociado de R\$ 36.038,78 (trinta e seis mil e trinta e oito reais e setenta e oito centavos)			03/06/2025 10:19:15
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, no valor de R\$ 36.038,78 (trinta e seis mil e trinta e oito reais e setenta e oito centavos)			03/06/2025 13:36:07
Habilitado	Habilitada a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50			03/06/2025 14:00:40
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, no valor de R\$ 36.038,78 (trinta e seis mil e trinta e oito reais e setenta e oito centavos)			03/06/2025 14:12:05

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF	PARTICIPANTE
43.934.068/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT



RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	Bom dia! Conforme informado, daremos continuidade a sessão	03/06/2025 10:00:19
Pregoeiro(a)	Prezados licitantes, informamos que daremos continuidade à análise da documentação apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	03/06/2025 10:03:46
Sistema	Fase de negociação do(s) lote 2 - LOTE - II com a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA foi iniciada.	03/06/2025 10:04:31
Sistema	Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE - III com a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA foi iniciada.	03/06/2025 10:04:35
Pregoeiro(a)	Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação	03/06/2025 10:05:15
Sistema	Fase de negociação do(s) lote 2 - LOTE - II com a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA foi finalizada.	03/06/2025 10:19:11
Sistema	Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE - III com a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA foi finalizada.	03/06/2025 10:19:15
Pregoeiro(a)	O(A) pregoeiro(a) solicita a participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, a proposta readequada até a data 03/06/2025 às 12:30.	03/06/2025 10:21:53
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA	A participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50, enviou a proposta readequada.	03/06/2025 10:53:29
Pregoeiro(a)	Senhores licitantes, informamos que a sessão será suspensa para o almoço, com retorno às 13:30 horas	03/06/2025 12:19:06
Pregoeiro(a)	Boa tarde! Conforme informado, daremos continuidade a sessão	03/06/2025 13:34:06
Pregoeiro(a)	Após análise da documentação apresentada e validação dos documentos, declaramos a empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA como habilitada	03/06/2025 14:11:27
Pregoeiro(a)	Participante DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 43.934.068/0001-50 foi declarada vencedora do(s) lote 3 - LOTE - III, lote 2 - LOTE - II, lote 1 - LOTE - I.	03/06/2025 14:12:05
Pregoeiro(a)	SENHORES LICITANTES: Informamos que a fase recursal será aberta às 15:00 horas.	03/06/2025 14:12:54
Pregoeiro(a)	SENHORES LICITANTES: Conforme informado, a partir desse momento abriremos o prazo de 30 minutos para manifestação de interesse em interpor recurso.	03/06/2025 15:00:20
Sistema	Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).	03/06/2025 15:00:33
CRALAB SAUDE ATACADO LTDA	Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CRALAB SAUDE ATACADO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.632.818/0001-00 foi enviada a(o) pregoeiro(a).	03/06/2025 15:01:38
Pregoeiro(a)	Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CRALAB SAUDE ATACADO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.632.818/0001-00 foi acolhida pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: A sua manifestação de interesse em interpor recurso foi acolhida. O recurso dev.	03/06/2025 15:38:52

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 1605.02/2025-PE foi concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor



técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Pregoeiro(a)	JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE	
Equipe de apoio	Francisca Luana da Silva	
Equipe de apoio	THAMIRIS PEREIRA SILVA	





ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO Nº 1605.02/2025-PE

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e quarenta e quatro minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.03.27.01-PE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 1605.02/2025-PE.

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Pregoeiro(a)	Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.632.818/0001-00, foi INDEFERIDA pelo(a) pregoeiro(a).	23/06/2025 10:45:32
Pregoeiro(a)	Informamos que a fase recursal foi concluída. O recurso interposto pela participante CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.632.818/0001-00, foi indeferido pelo(a) pregoeiro(a). Dessa forma, será dada continuidade ao procedimento, com o encaminhamento do processo à autoridade competente para as providências cabíveis.	23/06/2025 11:40:02

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 1605.02/2025-PE foi concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Pregoeiro(a)	JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE	
Equipe de apoio	THAMIRIS PEREIRA SILVA	
Equipe de apoio	Francisca Luana da Silva	



MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.03.27.01-PE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.02/2025-PE

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA

CNPJ Nº 43.934.068/0001-50

LOTE - I

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
1	ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR	FGM	50,0	Unidade	96,44	49,18	49,00	2.459,00
2	ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL	3M	18,0	Unidade	616,28	314,30	49,00	5.657,40
3	ÁGUA DEIONIZADA 5 LT	FORTSAN	130,0	Galão	27,92	14,24	49,00	1.851,20
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	RIOQUIMICA	14,0	Litro	12,03	6,14	48,96	85,96
5	AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA	PROCARE	18,0	Caixa	87,78	44,77	49,00	805,86
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	PROCARE	50,0	Caixa	55,40	28,25	49,01	1.412,50
7	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	PROCARE	70,0	Caixa	58,57	29,87	49,00	2.090,90
8	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA	PROCARE	20,0	Caixa	63,36	32,31	49,01	646,20
9	ALCOOL 70 % 1000 ML	FORTSAN	245,0	Litro	14,40	7,34	49,03	1.798,30
10	ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100	QUALYBLESS	300,0	Pacote	7,18	3,66	49,03	1.098,00
11	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	NATHY	100,0	Pacote	24,88	12,69	49,00	1.269,00
12	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICÁINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	DFL	68,0	Caixa	356,21	181,67	49,00	12.353,56
13	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	DFL	210,0	Caixa	241,65	123,24	49,00	25.880,40
14	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	DFL	75,0	Caixa	307,88	157,02	49,00	11.776,50
15	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%	DFL	60,0	Unidade	24,45	12,47	49,00	748,20
16	APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO	MICRODONT	18,0	Unidade	27,20	13,87	49,01	249,66
17	APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR	MICRODONT	80,0	Unidade	18,78	9,58	48,99	766,40
18	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G	HNDESC	310,0	Pacote	46,11	23,52	48,99	7.291,20
19	CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML	RIOQUIMICA	10,0	Litro	36,84	18,79	49,00	187,90
20	BICARBONATO DE SÓDIO 200MG	MAQUIRA	18,0	Unidade	12,93	6,59	49,03	118,62
51	CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40	PROTDESC	68,0	Unidade	45,74	23,33	48,99	1.586,44



Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
52	CIMENTO COTOZOL 20 G	MAQUIRA	48,0	Unidade	22,04	11,24	539,52
53	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C	DENTSPLY	43,0	Unidade	77,88	39,72	1.707,96
54	CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ	DENTSPLY	20,0	Unidade	111,18	56,70	1.134,00
55	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES	PREVEN	100,0	Pacote	7,07	3,61	361,00
56	CUNHA MADEIRA C/100	PREVEN	38,0	Caixa	14,37	7,33	278,54
57	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO	LYSANDA	8,0	Caixa	8,52	4,35	34,80
58	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	180,0	Unidade	2,06	1,05	189,00
59	ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO	TDK	16,0	Unidade	72,62	37,04	592,64
60	ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON	MAQUIRA	38,0	Caixa	117,74	60,05	2.281,90
61	EUGENOL 10 ML	LYSANDA	10,0	Unidade	19,79	10,09	100,90
62	FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES	CARESTREAM	30,0	Caixa	375,86	191,69	5.750,70
63	FORMOL 10%	EXODO CIENTIFICA	8,0	Litro	30,92	15,77	126,16
64	FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES	CARESTREAM	30,0	Caixa	646,81	329,87	9.896,10
65	FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM	MEDIX	85,0	Caixa	60,85	31,03	2.637,55
66	FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM	MEDIX	100,0	Caixa	85,26	43,48	4.348,00
67	FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M	PREVEN	85,0	Unidade	11,45	5,84	496,40
68	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM	PREVEN	58,0	Unidade	2,26	1,15	66,70
69	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM	PREVEN	70,0	Unidade	2,66	1,36	95,20
70	FIXADOR 475 ML	LYSANDA	60,0	Unidade	24,17	12,33	739,80
71	FLUOR BUCHECHO 500 ML	IODONTOSUL	88,0	Unidade	53,46	27,26	2.398,88
72	FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML	LYSANDA	30,0	Unidade	11,27	5,75	172,50
73	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	LYSANDA	63,0	Unidade	11,24	5,73	360,99
74	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIRA	25,0	Unidade	22,21	11,33	283,25
75	GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50	CREMER	140,0	Rolo	56,00	28,56	3.998,40
76	GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500	ECOMAX	320,0	Pacote	36,57	18,65	5.968,00
77	GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN	TANARI	12,0	Caixa	51,04	26,03	312,36
78	HEMOSTESIN 10 ML	MAQUIRA	30,0	Unidade	27,14	13,84	415,20
79	HIDROXIDO DE CALCIO 10 G	MAQUIRA	40,0	Unidade	12,34	6,29	251,60
80	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS	ULTRADENT	12,0	Unidade	152,92	77,99	935,88
81	HIPOCLORITO DE SÓDIO	FORTSAN	12,0	Litro	14,17	7,23	86,76
84	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO	COLGATE	2500,0	Kit	5,40	2,75	6.875,00
85	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL	COLGATE	3500,0	Kit	5,34	2,72	9.520,00
88	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F	MADEITEX	18,0	Caixa	46,55	23,74	427,32
104	LUVA CIRURGICA	MEDIX	90,0	Unidade	2,94	1,50	135,00



Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
105	LUVA DE PROCEDIMENTO G	MEDIX	240,0	Caixa	52,33	26,69	49,00	6.405,60
106	LUVA DE PROCEDIMENTO M	MEDIX	370,0	Caixa	50,09	25,55	48,99	9.453,50
107	LUVA DE PROCEDIMENTO P	MEDIX	320,0	Caixa	47,24	24,09	49,01	7.708,80
108	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	MEDIX	320,0	Caixa	49,42	25,20	49,01	8.064,00
109	MASCARA N95	CREMER	50,0	Unidade	2,38	1,21	49,16	60,50
110	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO	MEDIX	510,0	Caixa	10,31	5,26	48,98	2.682,60
112	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	PREVEN	30,0	Unidade	8,33	4,25	48,98	127,50
113	OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML	MAQUIRA	30,0	Unidade	49,21	25,10	48,99	753,00
114	ÓXIDO DE ZINCO 50 G	MAQUIRA	18,0	Unidade	17,29	8,82	48,99	158,76
115	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	PREVEN	42,0	Unidade	10,51	5,36	49,00	225,12
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	HOSPFLEX	68,0	Rolo	147,06	75,00	49,00	5.100,00
117	PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML	MAQUIRA	18,0	Unidade	16,88	8,61	48,99	154,98
118	PASTA PROFILATICA 90 G	LYSANDA	58,0	Unidade	16,32	8,32	49,02	482,56
119	PEDRA POMES EM PÓ	PREVEN	18,0	Unidade	7,92	4,04	48,99	72,72
127	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS	MAQUIRA	37,0	Unidade	83,27	42,47	49,00	1.571,39
128	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS	MAQUIRA	62,0	Unidade	81,98	41,81	49,00	2.592,22
129	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS	MAQUIRA	48,0	Unidade	81,27	41,45	49,00	1.989,60
130	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS	MAQUIRA	38,0	Unidade	79,78	40,69	49,00	1.546,22
131	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS	MAQUIRA	38,0	Unidade	91,26	46,54	49,00	1.768,52
132	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS	MAQUIRA	38,0	Unidade	83,29	42,48	49,00	1.614,24
133	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS	MAQUIRA	33,0	Unidade	90,38	46,09	49,00	1.520,97
134	REVELADOR 475 ML	LYSANDA	38,0	Unidade	26,47	13,50	49,00	513,00
135	SABÃO ENZIMÁTICO	FORTSAN	30,0	Unidade	36,45	18,59	49,00	557,70
136	SELANTE DENTÁRIO	MAQUIRA	28,0	Unidade	161,09	82,16	49,00	2.300,48
137	STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)	TDK	10,0	Pacote	24,95	12,72	49,02	127,20
139	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	SSPLUS	180,0	Pacote	16,63	8,48	49,01	1.526,40
145	TOUCA SANFONADA C/100	DESCARPACK	170,0	Pacote	15,12	7,71	49,01	1.310,70

Valor total do lote R\$ 204.039,49 (duzentos e quatro mil e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos)

LOTE - II

[Handwritten signatures and initials]



Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	V. Total (R\$)
146	ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA	LYSANDA	24,0	Unidade	24,80	12,65	303,60
147	ALAVANCA APEXO	ICE	30,0	Unidade	87,15	44,45	1.333,50
148	ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)	ICE	28,0	Kit	233,05	118,86	3.328,08
149	ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA	ICE	30,0	Kit	192,69	98,27	2.948,10
150	AFASTADOR DE MINNESOTA	ICE	8,0	Unidade	18,12	9,24	73,92
151	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL	ICE	24,0	Unidade	103,77	52,92	1.270,08
152	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL	LYSANDA	8,0	Unidade	18,80	9,59	76,72
153	BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM	GOLGRAN	60,0	Unidade	57,87	29,51	1.770,60
154	BROQUEIRO COM 21 FUROS	LYSANDA	14,0	Unidade	49,58	25,29	354,06
155	CABO DE BISTURI Nº 03	ICE	60,0	Unidade	16,82	8,58	514,80
156	CABOS PARA ESPELHO BUCAL	ICE	200,0	Unidade	10,41	5,31	1.062,00
157	CAIXA METÁLICA INOX 20X30	GOLGRAN	15,0	Unidade	461,09	235,16	3.527,40
158	COLETO DE CHUMBOC/PROTEÇÃO PARA TIREOIDE	M MARTINS	5,0	Unidade	1.711,45	872,84	4.364,20
159	COLGADURA PARA RAO X	PREVEN	26,0	Unidade	9,43	4,81	125,06
160	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	ICE	32,0	Unidade	23,39	11,93	381,76
161	CUBA INOX 8 X 8	GOLGRAN	28,0	Unidade	46,23	23,58	660,24
162	CURETA DE LUCAS	ICE	28,0	Unidade	14,91	7,60	212,80
163	CURETA DE MACCALL 13/14	ICE	35,0	Unidade	106,84	54,49	1.907,15
164	CURETA DE MACCALL 17/18	ICE	35,0	Unidade	106,84	54,49	1.907,15
165	CURETA GRACY 11-12	ICE	30,0	Unidade	107,77	54,96	1.648,80
166	CURETA GRACY 13-14	ICE	30,0	Unidade	110,86	56,54	1.696,20
167	CURETA GRACY 5-6	ICE	30,0	Unidade	107,86	55,01	1.650,30
168	CURETA GRACY 7-8	ICE	30,0	Unidade	107,86	55,01	1.650,30
169	DESCOLADOR DE MOLT 2 4	ICE	35,0	Unidade	133,06	67,86	2.375,10
170	ESPATULA DE RESINA Nº 1	ICE	60,0	Unidade	116,52	59,43	3.565,80
171	ESPATULA 24	ICE	22,0	Unidade	59,27	30,23	665,06
172	ESPATULA N.7	ICE	27,0	Unidade	26,08	13,30	359,10
173	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	PREVEN	260,0	Unidade	10,14	5,17	1.344,20
174	FORCEPS 01	GOLGRAN	20,0	Unidade	174,62	89,06	1.781,20
175	FORCEPS 150	GOLGRAN	20,0	Unidade	142,86	72,86	1.457,20
176	FORCEPS 150 INFANTIL	GOLGRAN	20,0	Unidade	144,90	73,90	1.478,00
177	FORCEPS 151	GOLGRAN	20,0	Unidade	135,32	69,01	1.380,20
178	FORCEPS 151 INFANTIL	GOLGRAN	20,0	Unidade	135,65	69,18	1.383,60
179	FORCEPS 16	GOLGRAN	40,0	Unidade	138,93	70,85	2.834,00
180	FORCEPS 18 L	GOLGRAN	20,0	Unidade	138,37	70,57	1.411,40
181	FORCEPS 18 L INFANTIL	GOLGRAN	20,0	Unidade	142,56	72,71	1.454,20
182	FORCEPS 18 R	GOLGRAN	20,0	Unidade	137,14	69,94	1.398,80
183	FORCEPS 18 R INFANTIL	GOLGRAN	20,0	Unidade	140,73	71,77	1.435,40
184	FORCEPS 210	GOLGRAN	20,0	Unidade	172,91	88,18	1.763,60
185	FORCEPS 65	GOLGRAN	20,0	Unidade	142,25	72,55	1.451,00



Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
186	FORCEPS 69	GOLGRAN	40,0	Unidade	145,54	74,23	49,00	2.969,20
187	LIMA PARA OSSO	GOLGRAN	10,0	Unidade	55,96	28,54	49,00	285,40
188	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0	ICE	6,0	Unidade	17,02	8,68	49,00	52,08
189	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00	ICE	6,0	Unidade	16,66	8,50	48,98	51,00
190	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202	ICE	6,0	Unidade	16,82	8,58	48,99	51,48
191	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206	ICE	6,0	Unidade	19,13	9,76	48,98	58,56
192	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207	ICE	6,0	Unidade	19,35	9,87	48,99	59,22
193	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208	ICE	6,0	Unidade	19,31	9,85	48,99	59,10
194	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210	ICE	6,0	Unidade	18,74	9,56	48,99	57,36
195	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211	ICE	6,0	Unidade	21,41	10,92	49,00	65,52
196	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212	ICE	6,0	Unidade	17,54	8,95	48,97	53,70
197	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26	ICE	6,0	Unidade	17,54	8,95	48,97	53,70
198	GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A	ICE	6,0	Unidade	17,54	8,95	48,97	53,70
199	LAMPARINA INOX	PREVEN	6,0	Unidade	115,60	58,96	49,00	353,76
200	LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO	MK LIFE	10,0	Unidade	1.996,44	1.018,00	49,01	10.180,00
201	PEDRA DE AFIAR - ARKANSAS	GOLGRAN	20,0	Unidade	62,64	31,95	48,99	639,00
202	PINÇA CLINICA	ICE	82,0	Unidade	29,19	14,89	48,99	1.220,98
203	PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 cm	ICE	20,0	Unidade	61,93	31,58	49,01	631,60
204	PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 cm	ICE	40,0	Unidade	63,24	32,25	49,00	1.290,00
205	PLACA DE VIDRO 6 MM	PREVEN	20,0	Unidade	26,87	13,70	49,01	274,00
206	PORTA AGULHA MATHIEU 14cm	ICE	40,0	Unidade	94,35	48,12	49,00	1.924,80
207	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	ICE	25,0	Unidade	63,49	32,38	49,00	809,50
208	POTE DAPEN VIDRO INCOLOR	PREVEN	20,0	Unidade	8,75	4,46	49,03	89,20
209	SERINGA DE CARPULE	ICE	50,0	Unidade	113,39	57,83	49,00	2.891,50
210	SINDESÓTOMO	ICE	32,0	Unidade	36,03	18,38	48,99	588,16
211	SONDA EXPLORADORA Nº 05	ICE	78,0	Unidade	23,88	12,18	48,99	950,04
212	SUGADOR ENDODONTICO INOX	INDUSBELLO	8,0	Unidade	43,49	22,18	49,00	177,44
213	TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA	ICE	100,0	Unidade	63,53	32,40	49,00	3.240,00

Valor total do lote R\$ 89.434,68 (oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)

LOTE - III

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
21	BROCA CARBITE Nº 172	MICRODONT	28,0	Unidade	27,24	13,89	49,01	388,92
22	BROCA CARBITE Nº 245	MICRODONT	28,0	Unidade	15,87	8,09	49,02	226,52
23	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	68,0	Unidade	21,39	10,91	48,99	741,88
24	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	MICRODONT	68,0	Unidade	21,22	10,82	49,01	735,76
25	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MICRODONT	68,0	Unidade	21,33	10,88	48,99	739,84
26	BROCA CIRURGICA 702	MICRODONT	40,0	Unidade	25,38	12,94	49,01	517,60
27	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6	MICRODONT	40,0	Unidade	29,88	15,24	49,00	609,60



Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
28	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8	MICRODONT	40,0	Unidade	29,66	15,13	48,99	605,20
29	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	40,0	Unidade	8,16	4,16	49,02	166,40
30	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	40,0	Unidade	8,34	4,25	49,04	170,00
31	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	70,0	Unidade	8,19	4,18	48,96	292,60
32	BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA	MICRODONT	40,0	Unidade	9,38	4,78	49,04	191,20
33	BROCA DIAMANTADA 1016	MICRODONT	40,0	Unidade	8,24	4,20	49,03	168,00
34	BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	MICRODONT	40,0	Unidade	8,25	4,21	48,97	168,40
35	BROCA DIAMANTADA 1035	MICRODONT	40,0	Unidade	8,63	4,40	49,02	176,00
36	BROCA DIAMANTADA 2135 F	MICRODONT	40,0	Unidade	9,01	4,60	48,95	184,00
37	BROCA DIAMANTADA 3082	MICRODONT	40,0	Unidade	8,79	4,48	49,03	179,20
38	BROCA DIAMANTADA 3118 F	MICRODONT	40,0	Unidade	9,51	4,85	49,00	194,00
39	BROCA DIAMANTADA 3195 F	MICRODONT	40,0	Unidade	8,62	4,40	48,96	176,00
40	BROCA DIAMANTADA 4083	MICRODONT	40,0	Unidade	6,84	3,49	48,98	139,60
41	BROCA DIAMANTADA 2135	MICRODONT	40,0	Unidade	8,92	4,55	48,99	182,00
42	BROCA ENDO Z	MICRODONT	8,0	Unidade	35,55	18,13	49,00	145,04
43	BROCA GATTES32 MM Nº 01	MICRODONT	8,0	Unidade	23,50	11,99	48,98	95,92
44	BROCA GATTES32 MM Nº 02	MICRODONT	8,0	Unidade	24,82	12,66	48,99	101,28
45	BROCA GATTES32 MM Nº 03	MICRODONT	8,0	Unidade	26,23	13,38	48,99	107,04
46	BROCA GATTES32 MM Nº 04	MICRODONT	8,0	Unidade	25,66	13,09	48,99	104,72
47	BROCA GATTES32 MM Nº 05	MICRODONT	8,0	Unidade	23,33	11,90	48,99	95,20
48	BROCA GATTES32 MM Nº 06	MICRODONT	8,0	Unidade	23,68	12,08	48,99	96,64
49	CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO	BIODINAMICA	20,0	Caixa	155,62	79,37	49,00	1.587,40
50	CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC	FORMULA E AÇÃO	20,0	Caixa	196,77	100,35	49,00	2.007,00
82	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	MAQUIRA	48,0	Caixa	77,92	39,74	49,00	1.907,52
83	KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)	MAQUIRA	38,0	Kit	317,24	161,79	49,00	6.148,02
86	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100	MEDIX	18,0	Caixa	47,27	24,11	49,00	433,98
87	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100	MEDIX	32,0	Caixa	53,06	27,06	49,00	865,92
89	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM	TDK	18,0	Unidade	36,54	18,64	48,99	335,52
90	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	TDK	18,0	Unidade	32,85	16,75	49,01	301,50
91	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	DENTSPLY	10,0	Unidade	32,89	16,77	49,01	167,70
93	LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM	TDK	8,0	Unidade	37,28	19,01	49,01	152,08
94	LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	TDK	8,0	Unidade	93,89	47,88	49,00	383,04
95	LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	TDK	8,0	Unidade	91,98	46,91	49,00	375,28
96	LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	TDK	8,0	Unidade	33,09	16,88	48,99	135,04
97	LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	TDK	8,0	Unidade	40,54	20,68	48,99	165,44
99	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 25MM	TDK	8,0	Unidade	102,59	52,32	49,00	418,56
100	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 21MM	TDK	8,0	Unidade	110,02	56,11	49,00	448,88



Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
101	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 – 25MM	TDK	8,0	Unidade	86,98	44,36	49,00	354,88
102	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 – 21MM	TDK	8,0	Unidade	110,02	56,11	49,00	448,88
103	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 – 25MM	TDK	8,0	Unidade	101,76	51,90	49,00	415,20
111	MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES	LYSANDA	37,0	Kit	308,19	157,18	49,00	5.815,66
120	PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM	TANARI	8,0	Unidade	57,80	29,48	49,00	235,84
121	PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM	TANARI	8,0	Unidade	59,41	30,30	49,00	242,40
122	PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM	TANARI	8,0	Unidade	53,65	27,36	49,00	218,88
123	PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM	TANARI	13,0	Unidade	112,72	57,49	49,00	747,37
124	PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM	TANARI	13,0	Unidade	106,81	54,47	49,00	708,11
125	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	MAQUIRA	5,0	Kit	101,24	51,63	49,00	258,15
126	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	MAQUIRA	9,0	Kit	100,96	51,45	49,04	463,05
138	SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20	MAQUIRA	30,0	Caixa	50,96	25,99	49,00	779,70
140	SUGADOR ODONTOLÓGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	MAQUIRA	22,0	Pacote	39,71	20,25	49,01	445,50
141	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	SSPLUS	132,0	Unidade	3,46	1,76	49,13	232,32
142	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	PREVEN	28,0	Unidade	29,17	14,88	48,99	416,64
143	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150	PREVEN	48,0	Caixa	27,59	14,07	49,00	675,36
144	TIRAS DE POLIESTER	PREVEN	38,0	Unidade	2,55	1,30	49,02	49,40

Valor total do lote R\$ 36.038,78 (trinta e seis mil e trinta e oito reais e setenta e oito centavos)

Valor total R\$ 329.512,95 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e doze reais e noventa e cinco centavos)

Handwritten signatures and initials.